PEDRb.»';Ai>ii>nM

mm
Procv

FLS.

Rub.

ESTADO DO MARANUAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184^53/0001-49

Site: httt)s;//n'>>w.ucdreiras.nia.gov.br/

Processo Administrativo n" 0806001/2021

Critério de Julgamento: Menor Preço por Item
Data: 26/07/2021

Horário: 09h00min

Data da 2' Sessão: 29/07/2021

Horário: IShOOmin

Data da 3" Sessão: 04/08/2021

Horário: IShOOmin

ATA DA 3' SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 029/2021 - SRP

ATA DOS TRABALHOS DA SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO E
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
APRESENTADOS NA LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N®
029/2021 -SRP.

OBJETO: Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Aquisição de materiais de
jardinagem em geral, máquinas, equipamentos, ferramentas e acessórios, destinados a suprir as
necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo de Pedreiras - MA.

Ao quarto dia do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e um, às 1 ShOOmin (quinze horas), por
medida de segurança a sessão foi realizada no Auditório do Centro Administrativo, localizado na
Rua Manoel Trindade, n® 145, Centro, CEP; 65.725-000 - Pedreiras/MA, presidida apenas pelo
Pregoeiro Municipal, designado pela Portaria n° 020/2021, datada de 05 de janeiro de 2021,
composta por: Denilson Sousa Medeiros (Pregoeiro), Felipe de Sousa e Edmar Rodrigues de
Oliveira (Membros da Equipe de Apoio), com a finalidade de apurar as propostas de preços e
documentação dos interessados do Pregão Presencial n° 029/2021 — SRP, objetivando o Registro de
Preços para futura, eventual e parcelada Aquisição de materiais de jardinagem em geral, máquinas,
equipamentos, ferramentas e acessórios, destinados a suprir as necessidades da Secretaria Municipal
de Infraestrutura e Urbanismo de Pedreiras - MA. Iniciados os trabalhos o Pregoeiro constatou a
presença de 01 (um) licitante no certame, a empresa:

LIMA FTtRIA EMPREENDIMENTOS EIRELI CNPJ: 28 . 927 . 482/0Ü01-49

Ato continuo, o pregoeiro informa que a sessão havia sido suspensa para promoção de diligências
referente aos atestados apesentados pelas empresas participantes deste certame, onde foram
solicitados simples documentos complemcntares para possível veracidade dos mesmos, tais como:
cópias de contratos e notas fiscais, no entanto, nenhuma empresa acatou a solicitação.

Ato continuo, o pregoeiro apresenta o resultado da fase de habilitação, conforme segue:

Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Fcdreiras/MA

E-mail: cplr^pcdrciras.ma.gov.br
Página 1 de 2

ESTADO DO MARAISHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: htti)s://www.netIrciras.ma.Bov.br/

EMPRESAS INABILITADAS:

LIMA FARIA EMPREENDIMENTOS EIRELI CNPJ: 28.927.482/0001-49

MOTIVO: Com base no Artigo 43. parágrafo 3. da Lei 8.666' 1993. que faculta o Pregoeiro ou autoridade
competente, em qtialquer fase da licitação, a promoção de diligência de.uifiada a esclarecer ou
COMPLEMENTAR a instrução do proce.sso. esta Comissão Permanente de Licitação diante da iíõo
apresentação de notas fiscais solicitadas, entende pela inexistência da comprovação da execução dos
seiyiços referente ao atestado apre-tentado para este certame. Destarte, esta CPL decide declarar a empresa
inabilitada.

F W COSME DA SILVA CNPJ: 34.993.035/0001-90

MOTIVO 01: Com base no Artigo 43. parágrafo 3. da Lei 8.666 1993, que faculta o Pregoeiro ou
autoridade competente, em qualquer fase da licitação, a promoção de diligência destinada a esclarecer ou
COMPLEMENTAR a instmção do proce.sso. esta Comissão Permanente de Licitação diante da não
apre.tentação de ttotas fi.scais .solicitadas, entende peta inexistência da comprovação da execução dos
serviços referente ao atestado apresentado para este certame. Destarte, esta CPL decide declarar a empresa
inabilitada.

MOTIVO 02: Ausência do registro dajunta comercia! no balanço patrimonial.

Anunciado O resultado do certame, o Pregoeiro concedeu o prazo de 03 (três) dias úteis para
interposição de recursos.

E nada mais havendo, o Pregoeiro encerrou a sessão. A presente Ata foi lavrada e assinada pelo
Pregoeiro e pela licitante presente na sessão.

Pedreiras/MA, em 04 de agosto de 2021.

PREGOEIRO

FUNÇÃO NOME

PREGOEIRO DENILSON SOUSA MEDEIROS

NATURAS

LICUANTES PARTICIPANTES DO CERTAME

pMy F/®iA EMPREENDIMENTOS EIRELI
iCNM: 28.927.482/0001-49

SILVTNO DE LIMA FARIA

C.P.F. n" 024.697.023-01

Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedreiras/MA
E-mail: cpÍ^pedreiras.ina.gov.br

Página 2 de 2